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Käsittelijä Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta

Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunnan mietintö, joka koskee

hallitustyön vahvistamista monimuotoisuuden avulla

Ehdotus
Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, että

Pohjoismaiden neuvosto merkitsee ilmoituksen suosituksesta 24/2019 tiedoksi ja 
odottaa poliittista dialogia.

Taustaa
Suositus kuuluu seuraavasti:

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille,

että ne kartoittavat elinkeinoelämän hallitusten monimuotoisuuteen 
kytkeytyvän kilpailukyvyn ja kasvun tilanteen kussakin maassa. Tietoa 
tarvitaan, jotta saadaan kiistaton yhteinen näkemys. Tiedon avulla saadaan 
myös yhteinen kuva nykytilanteesta.

että ne osoittavat, kuinka hallitusten monimuotoisuus vahvistaa yritysten 
kannattavuutta, kasvua ja vetovoimaa.

että ne järjestävät seminaarin tai konferenssin, jossa vaihdetaan tietoa 
tuloksekkaista tavoista tuottaa voittoa edistämällä elinkeinoelämän 
(hallitusten) monimuotoisuutta sekä tukemalla ja kannustamalla naisten ja 
eri kulttuuritaustoista tulevien henkilöiden yrittäjyyttä.

Pohjoismaiden hallitusten ilmoitus
Pohjoismaat ovat kautta historian olleet edelläkävijöitä elinkeinoelämän ja 
hallitusten monimuotoisuuden lisäämisessä ja tasaisen sukupuolijakauman 
edistämisessä. Valta, vastuu ja resurssit jakautuvat Pohjoismaiden yhteiskunnissa 
silti edelleen epätasaisesti, etenkin kun on kyse kokoonpanon monimuotoisuudesta 
laajassa merkityksessä. Pohjoismaat ovat siksi yhtä mieltä siitä, että on tärkeää 
tuoda esiin tosiasioita sukupuolijakaumasta ja monimuotoisuudesta eri sektoreilla, 
toimialoilla ja hallinnon tasoilla Pohjoismaissa ja ottaa oppia toisten kokemuksista. 
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Myös Pohjoismaiden ministerineuvoston työelämäalan yhteistyöohjelmassa 
painotetaan yhdenvertaisen kohtelun edistämistä riippumatta sukupuolesta, 
etnisestä taustasta tai toimintarajoitteesta. 

Pohjoismaat aikovat vireillä oleviin alan toimiin liittyen keskittyä vaihtamaan 
kokemuksia siitä, miten voidaan onnistuneesti edistää nimenomaan hallitusten ja 
elinkeinoelämän monimuotoisuutta. Tarkoituksena on muun muassa järjestää 
seminaari tai konferenssi, jonka keskiössä ja keskustelun kohteena ovat 
monimuotoisuuden suotuisat vaikutukset elinkeinoelämässä. Samalla Pohjoismaat 
aikovat keskustella ja vaihtaa kokemuksia siitä, mitä hyötyä hallitusten 
monimuotoisuudesta on yritysten kannattavuudelle, kasvulle ja houkuttelevuudelle. 

Pohjoismaat pyrkivät kaiken aikaa tekemään työtä monimuotoisuuskysymysten 
parissa, ja ne aikovat jatkaa vireillä olevia hyviä toimia. Pohjoismaat odottavat edellä 
mainitun työn tuloksia ja päättävät sen jälkeen, onko riittävästi kiinnostusta laatia 
selvitys kilpailukyvystä ja hallitusten monimuotoisuudesta ja saadaanko sen 
laatimisesta tarpeeksi hyötyä. 

Pohjoismaiden hallitukset katsovat suosituksen täten osittain toteutetuksi. 

Valiokunnan näkemykset
Ministerineuvosto mainitsee vastauksessaan konferenssin ja kokemustenvaihdon, 
mutta vastaus on silti niin ylimalkainen ja epämääräinen, ettei se vakuuta valiokuntaa 
siitä, että alalla aiotaan ryhtyä (pro)aktiivisiin toimiin Pohjoismaiden neuvoston 
suosituksen hengessä. Vastauksessa olisi ollut syytä mainita muun muassa, miten 
maat pyrkivät nykyisellään tasapainottamaan sukupuolijakaumaa, miten 
nimittämiset tapahtuvat julkisella sektorilla ja miten lainsäädännöllä tuetaan 
esimerkiksi sukupuolikiintiöitä. Valiokunnan mielestä vastaus ei ole riittävän 
konkreettinen, minkä vuoksi se toivoo poliittista dialogia näistä kysymyksistä.
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